岩手県工業技術センター
PRESS RELEASE

地方独立行政法人 岩手県工業技術センター

〒020-0857 岩手県盛岡市北飯岡 2-4-25 TEL：019-635-1115 FAX：019-635-0311

E-mail：CD0002@pref.iwate.jp  WEB：https://www2.pref.iwate.jp/~kiri/

技術で復興を

お手伝いします

令和５年12月13日（R5-011）

県政記者クラブ 各位

地方独立行政法人 岩手県工業技術センター

岩手県立大迫高等学校 総合的な探求の時間

「自律搬送ロボット」の講演について

 この度、（地独）岩手県工業技術センター（理事長 戸舘 弘幸）では、岩手県立大迫高等

学校（校長 大木 由里）の令和５年度総合的な探求の時間において、当センターで研究開

発を行っている搬送ロボットについて講演することになりましたのでお知らせいたします。

   御多忙のところとは存じますが是非取材等よろしくお願いいたします。

1 日 時 令和５年 12月 21日（木）13:30～15:30

2 場 所 大迫高等学校体育館（花巻市大迫町大迫 9丁目 19番地 1号）

3 主 催 岩手県立大迫高等学校

4 内 容 （１）自律搬送ロボットについて

      （２）ロボットの実技走行

自律搬送ロボット 視覚マーカーによる走行

GS19090178
鉛筆